


      

       

 

 

 

        

      

       

   
 

 
 

 

Lfd. Nr./      
Wegmark. 

Wegweiser-Standpunkte 
(WS) 

Abstand 
(km) 

Summe 
(km) 

1 Start: Bahnhof/Himmelreich 0 

 2 Himmelreich/Unterführung B 31 0,1 0,1 

3 Höfen 1,4 1,5 

4 Kirchzarten/Schauinslandstraße 1,1 2,6 

5 Kirchzarten/Pfaffeneck 0,5 3,1 

6 Zarten/Kreisel 1,5 4,6 

7 Zarten/Wittentalstraße 0,1 4,7 

8 Baldenwegerhof 1,3 6 

9 Wittental 0,1 6,1 

10 Wittental/Klorerberg 0,3 6,4 

11 Attental/Kreuzmatte 0,8 7,2 

12 Eingang/Welchental 1,4 8,6 

13 Freiburg-Ebnet/Kirche 1,1 9,7 

Wegverlauf abseits des Wanderweges nach rd. 0,5 km 

14 Freiburg/Schwabentor 4,4 14,1 

15 Freiburg/Oberlinden 0,2 14,3 

16 Ziel: Freiburg-Münster 0,4 14,7 

 

 

      Grundlage: Topographische Karte und Freizeitkarte 1:25 000 (50 000)-© Landesamt für Geoinformation und Landentwicklung Baden-Württemberg (www.lgl-bw.de),  

         vom 25.04.2016, Az.: 2851.2-A/1248, Kartenausschnitt unmaßstäblich. 
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Himmelreich Jakobuskapelle 

Freiburg Münster 

 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Zarten: WS 6,  

St. Johannes-Kapelle 

 

 

 

 

Hofgut Himmelreich 

Das Zartener Becken 

Blick auf Kirchzarten, 

am Talausgang Freiburg 
Blick auf Burg-Höfen 

Dreisam 

Schwabentor 

http://www.lgl-bw.de/

